492 m² (Gebäude- und Freifläche) 

Grundbuch: Münster 

Blatt: 7388  

Grund der  

Gutachtenerstellung: Verkehrswertermittlung im Rahmen einer 

Zwangsversteigerung. 

Auftraggeber:    Amtsgericht Dieburg  

Auftrag vom:   18.06.2025 

Verkehrswert:    € 420.000,--  

In Worten: vierhundertzwanzigtausend 

Euro  

Wertermittlungsstichtag:  18.07.2025  

Ausfertigung Nr. 1 

Dieses Gutachten besteht aus insgesamt 42 Seiten, zzgl. Deckblatt. Hierin sind 5 Anlagen mit 

insgesamt 9 Seiten enthalten. Das Gutachten wurde in 3-facher Ausfertigung erstellt, eines

[...]

Schluckenauer Str. 4 

Gemarkung:   Münster  

Flur:    13 

Flurstück:   747 

wie folgt geschätzt:  Ertragswert:  €   413.000,-- (2/3) 

Sachwert:  €   428.000,-- (1/3)  

gewichteter Wert €   418.000,-- 

Verkehrswert rd.            €  420.000,-- 

in Worten:               vierhundertzwanzigtausend Euro 

Wertermittlungsstichtag: 18.07.2025 

Anmerkung: Der Verkehrswert wird unter der Annahme getroffen, dass die genehmigte 

Balkonanlage/Wintergärten sich nachträglich legalisieren und fertig stellen lässt, wobei keine 

Aussage über die baurechtliche Genehmigungsfähigkeit im Rahmen des Gutachtens getroffen